

Pier One A/S

**Balticagade 11
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 32 88 09 40

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 22/02 2016

Peter Guldahl Hildebrandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pier One A/S
Balticagade 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 88 09 40
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Peter Guldahl Hildebrandt, formand
Michael Ørum Hansen
Louise Juhl Hildebrandt

Direktion

Michael Ørum Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og håndværk inden for skobranchen og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens ønske.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 513.085, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.375.663.

Årets resultat er utilfredsstillende og kan henføres til at selskabet har afviklet 2 detailbutikker i året, som har påvirket årets resultat negativt med ca. 2.000 t.kr.

Selskabets ordrebeholdning er stærkt stigende, hvorfor det er ledelsens forventning, at der vil blive realiseret et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		4.597.561	6.513
Personaleomkostninger	1	<u>(5.124.670)</u>	<u>(6.230)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(527.109)	283
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>267.181</u>	<u>(741)</u>
Resultat før finansielle poster		(259.928)	(458)
Finansielle indtægter	2	59.207	283
Finansielle omkostninger	3	<u>(504.861)</u>	<u>(505)</u>
Resultat før skat		(705.582)	(680)
Skat af årets resultat	4	<u>192.497</u>	<u>161</u>
Årets resultat		<u>(513.085)</u>	<u>(519)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>(513.085)</u>	<u>(519)</u>
		<u>(513.085)</u>	<u>(519)</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Goodwill		1.749.987	2.303
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.749.987</u>	<u>2.303</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		94.204	325
Indretning af lejede lokaler		249.730	1.337
Materielle anlægsaktiver	6	<u>343.934</u>	<u>1.662</u>
Deposita		225.000	839
Finansielle anlægsaktiver		<u>225.000</u>	<u>839</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.318.921</u>	<u>4.804</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.052.923	8.421
Forudbetaling for varer		176.564	6
Varebeholdninger		<u>6.229.487</u>	<u>8.427</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.404.670	3.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.359.099	9
Andre tilgodehavender		251.914	294
Selskabsskat		191.069	271
Periodeafgrænsningsposter		230.138	142
Tilgodehavender		<u>4.436.890</u>	<u>3.841</u>
Likvide beholdninger		<u>24.721</u>	<u>45</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.691.098</u>	<u>12.313</u>
Aktiver i alt		<u>13.010.019</u>	<u>17.117</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>4.875.663</u>	<u>5.389</u>
Egenkapital	7	<u>5.375.663</u>	<u>5.889</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>264.548</u>	<u>266</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>264.548</u>	<u>266</u>
Kreditinstitutter		5.683.906	9.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		162.686	729
Anden gæld		<u>1.523.216</u>	<u>1.195</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.369.808</u>	<u>10.962</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.369.808</u>	<u>10.962</u>
Passiver i alt		<u>13.010.019</u>	<u>17.117</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	5.388.748	5.888.748
Årets resultat	0	(513.085)	(513.085)
Egenkapital 31. december 2015	500.000	4.875.663	5.375.663

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		(513.085)	(519)
Reguleringer		776.379	801
Ændring i driftskapital		<u>1.284.044</u>	<u>(712)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.547.338	(430)
Renteindbetalinger og lignende		59.207	135
Renteudbetalinger og lignende		<u>(504.861)</u>	<u>(357)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.101.684	(652)
Betalt selskabsskat		<u>271.174</u>	<u>(68)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.372.858	(720)
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(403)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(23)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		372.513	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.589.357</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.961.870	(426)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>(149)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	(149)
Ændring i likvider		3.334.728	(1.295)
Likvide beholdninger		44.326	34
Kassekredit		<u>(9.038.239)</u>	<u>(6.574)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(8.993.913)</u>	<u>(6.540)</u>
Likvider 31. december 2015		<u>(5.659.185)</u>	<u>(7.835)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		24.721	45
Kassekredit		<u>(5.683.906)</u>	<u>(7.880)</u>
Likvider 31. december 2015		<u>(5.659.185)</u>	<u>(7.835)</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.672.213	5.770
Pensioner	327.687	314
Andre omkostninger til social sikring	102.777	97
Andre personaleomkostninger	21.993	49
	5.124.670	6.230
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	70.522	43
Andre finansielle indtægter	6.147	104
Valutakursgevinster	(17.462)	136
	59.207	283
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.010	0
Andre finansielle omkostninger	499.851	505
	504.861	505
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(191.069)	(271)
Årets udskudte skat	(1.428)	110
	(192.497)	(161)

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	3.900.000
Afgang i årets løb	<u>(250.020)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.649.980</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.597.500
Årets afskrivninger	383.750
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>(81.257)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.899.993</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.749.987</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	363.808	1.680.907
Afgang i årets løb	<u>(200.000)</u>	<u>(1.233.819)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>163.808</u>	<u>447.088</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	38.700	343.775
Årets afskrivninger	58.804	89.418
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(27.900)</u>	<u>(235.835)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>69.604</u>	<u>197.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>94.204</u>	<u>249.730</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	500.000	500.000	500.000	500.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	0	300.000
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

8 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelse mv.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til drift af butikker. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 1.332 t.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikring af deposita er der stillet bankgaranti pålydende i alt 426 t.kr. overfor udlejere.

Operationel leasing

For årene 2016 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør 72 t.kr. pr. 31.12.2016. Årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør 72 t.kr.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet indgår i sambeskatning med PH Holding Risskov ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der stillet følgende sikkerhed:

Virksomhedspant nom. 4.000 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

PH Holding Risskov ApS

Øvrige nærtstående parter

PH Sko A/S

Michael Ørum Holding ApS

Transaktioner

Køb og salg af varer mellem tilknyttede virksomheder har som udgangspunkt samme vilkår som selskabets øvrige samhandelspartnere.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PH Holding Risskov ApS
Balticagade 11
8000 Aarhus C

Michael Ørum Holding ApS
Bragesvej 38
8230 Åbyhøj